

PROTOKÓŁ Nr XX/12
z sesji Rady Gminy Kwidzyn
odbytej w dniu 28 czerwca 2012 r.

Miejsce sesji: siedziba Urzędu Gminy Kwidzyn, ul. Grudziądzka 30, sala narad nr 22.

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Kwidzyn – Pan Henryk Ordon.

Obrady sesji protokołowała podinspektor ds. organizacyjnych i samorządowych –
Katarzyna Kisiel

Sesję rozpoczął Przewodniczący o godz. 9.00, a zakończył o godz. 12.40

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.

Pan Henryk Ordon – Przewodniczący Rady Gminy Kwidzyn dokonał otwarcia XX sesji Rady. Stwierdził, iż na podstawie listy obecności radnych, w obradach uczestniczy 15 radnych, wobec czego rada posiada wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

W sesji uczestniczyli ponadto: Wójt Gminy – Ewa Nowogrodzka, Zastępca Wójta – Krzysztof Michalski, Skarbnik Gminy – Krystyna Jaranowska, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej - Małgorzata Piotrowska, zaproszeni goście, pracownicy merytoryczni urzędu, a także media.

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon powitał wszystkich zgromadzonych na XX obradach sesji Rady Gminy Kwidzyn.

Listy obecności radnych, sołtysów i gości stanowią załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ad. 2. Przedłożenie porządku sesji do zatwierdzenia.

Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek sesji, który radni i sołtysi otrzymali wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji. Następnie wprowadził zmiany w porządku obrad wprowadzając dwa projekty uchwał, zaopiniowane na posiedzeniu komisji. Nie zgłoszono żadnych wniosków, w związku, z czym poddał pod głosowanie proponowany porządek sesji, który został przyjęty jednogłośnie, w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.
2. Przedłożenie porządku obrad do zatwierdzenia.
3. Przyjęcie protokołu z XIX sesji Rady Gminy.
4. Interpelacje i zapytania.
5. Wystąpienia zaproszonych gości.

6. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami.
7. Informacja Pani Wójt na temat działań podejmowanych przez Zespół do spraw rzeki Liwy.
8. Informacja na temat udzielonej pomocy o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Kwidzyn oraz o udzielonych przez Wójta stypendiach w roku szkolnym 2010/2011 i 2011/2012.
9. Podjęcie uchwał:
 - 1) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Kwidzyn,
 - 2) zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Kwidzyn na rok 2012,
 - 3) zmieniająca uchwałę w sprawie założenia gimnazjum w Nowym Dworze Kwidzyńskim,
 - 4) w sprawie określenia wymogów jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych,
 - 5) w sprawie nadania nazw ulic w gminie Kwidzyn,
 - 6) w sprawie skargi Pana Mirosława Kalmana do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gdańsku,
 - 7) w sprawie przystąpienia Gminy Kwidzyn do Stowarzyszenia Gmin Przyjaznych Energii Odnawialnej.
10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z XIX sesji Rady Gminy.
11. Wolne wnioski.
12. Zamknięcie obrad sesji

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XVII sesji Rady Gminy.

Przewodniczący oświadczył, iż protokół z XIX sesji był wyłożony do wglądu w budynku Urzędu Gminy, w biurze rady (pokój nr 19). Zwrócił się z pytaniem do radnych, czy wnoszą do protokołu uwagi. W związku z brakiem uwag uznał, iż protokół z XIX sesji RG został przyjęty.

Ad. 4. Interpelacje i zapytania.

Radny Zdzisław Kosewski złożył wniosek o załatwienie pobocza.

Radny Mirosław Czajka zawnioskował o remont drogi w Podzamczu, gdzie są bardzo duże dziury.

Ad. 5. Wystąpienia zaproszonych gości.

Pan Jerzy Bartnicki - Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kwidzynie.

Dyrektor przekazał informację na temat prowadzonej w roku 2011 i planowanej na rok 2012 działalności Powiatowego Urzędu Pracy. Przedstawił bieżący stan bezrobocia ze wskazaniem jego zmniejszenia i powiększenia w poszczególnych latach. Wskazał także przyczyny takiego stanu. Pan Bartnicki omówił także stan bezrobocia oraz szacunkową stopę bezrobocia z podziałem na poszczególne gminy powiatu kwidzyńskiego. Poinformował, że obecnie współczynnik bezrobocia wzrósł ze względu na zwolnienia grupowe, które miały miejsce w Jabilu. Dyrektor przekazał kryteria przyznawania środków na refundację kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy i środków na podjęcia działalności gospodarczej, a także wysokość środków przeznaczonych przez Powiatowy Urząd Pracy na tworzenie nowych miejsc pracy. Na koniec dodał, że być może otrzymamy od Ministra jeszcze jakieś dofinansowania, wtedy na pewno podzielimy się taką informacją na stronie internetowej Powiatowego Urzędu Pracy.

Radny Franciszek Sokołowski zapytał jak przedstawia się sytuacja bezrobocia konkretnie na terenie gminy? Odpowiedzi udzielił Dyrektor PUP.

Radny Stanisław Olszewski zasugerował, że przyczyną bezrobocia jest być może likwidacja szkół, które uczą zawodu. Zapytał także, co z osobami, które tracą pracę i mają różne zobowiązania kredytowe. Jak można pomóc takim osobom? Zapytał także czy prawdą jest, że zasiłek dla bezrobotnych ma zostać skrócony do 3 miesięcy?

Uzyskał odpowiedź, że faktycznie dzisiejsze szkoły uczą, czego innego niż tego, czego oczekują pracodawcy. Osoby, które utraciły pracę, a w ciągu 1,5 roku przepracowały cały rok otrzymują zasiłek na okres pół roku. Nic się w tej materii nie zmieniło. Zauważa się też znowu zwiększenie liczby młodych osób, które wyjeżdżają za granicę w poszukiwaniu pracy. Aby wspomóc ich w tym organizujemy kursy języka angielskiego.

Radny Jerzy Tumiłowicz zapytał odnośnie zatrudniania pracowników przez agencje tymczasowe. Zapytał czy one działają zgodnie z prawem? Powiedział, że często zdarza się, że ludzie są zatrudniani na miesiąc lub dwa a potem znowu zwalniani, a w rezultacie nie nabywają prawa do żadnych świadczeń.

Pan Bartnicki wyjaśnił, że wielu ludzi przynosi więcej świadectw pracy od różnych pracodawców. Jeśli spełniają kryterium przepracowanego roku nabywają prawo do zasiłku. Wiem, że zatrudnianie pracowników tymczasowych odbywa się zgodnie z prawem. Są oczywiście wady i zalety takiego systemu.

Radny Janusz Dziadko zgłosił, że jeśli dana osoba zmienia pracę lub traci zatrudnienie, to ciągle na nowo musi się rejestrować. Uzyskał odpowiedź, że urząd chce wprowadzić elektroniczną

platformę obsługi i robimy wszystko w tym kierunku, aby pacjent mógł załatwić swoje sprawy w urzędzie nie wychodząc z domu.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady stwierdził, że informacja została przyjęta.

Materiały do przedstawionej informacji stanowią załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Pan Jan Szmiendowski - Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Kwidzynie.

Doktor przedstawił informację na temat prowadzonej w roku 2011 oraz planowanej na rok 2012 działalności zakładu w zakresie opieki zdrowotnej mieszkańców gminy Kwidzyn. Poinformował, że zakład przyjmuje około 3 500 pacjentów w Pastwie i Tychnowach. Następnie omówił, jakim rodzajem świadczeń medycznych objęci są mieszkańcy gminy. Omówił, co w placówce się zmieniło i co zakład ma do zaoferowania swoim pacjentom. Podzielił się również informacją, że od niedawna w placówce przyjmuje na kasę chorych specjalista Endokrynolog - jedyny w Kwidzynie. Powiedział, że w planach mamy utworzenie poradni pediatrycznej oraz poradni rehabilitacyjnej. Od niedawna prowadzona jest poradnia dietetyczna, a powodem jej uruchomienia jest profilaktyka w walce z rakiem.

Radny Andrzej Lis poprosił Pana Szmiendowskiego o zabranie głosu odnośnie szpitala w Kwidzynie.

Doktor sądzi, że obecny stan szpitala jest skutkiem ciągłego obwiniania się i przerzucania odpowiedzialności na niewłaściwe osoby. Wynikiem tego jest z kolei brak porozumienia i chęci poszukiwania kierunków sprawnego i funkcjonalnego zarządzania spółką ZDROWIE. Nie jest tajemnicą, że obecna sytuacja wpływa na obniżenie poczucia bezpieczeństwa pacjentów, a do tego nie jest zachętą dla potencjalnych inwestorów.

Sołtys sołectwa Elżbieta Szczukowska przedstawiła sytuację jak stała się pacjentem kwidzyńskiego szpitala. Pani Sołtys wyraziła swoje niezadowolenie z jakości obsługi pacjentów. Uznała, że poziom reprezentacyjny szpitala jest żaden.

Pani Wójt podsumowując wystąpienie Pana Jana Szmiendowskiego powiedziała, że pacjentów ściąga nieposzlakowana opinia do przychodni i zadowoleni pacjenci. Mieszkańcy gminy czują się bezpiecznie. Ważne jest to, kto zarządza placówką i w jaki sposób.

Radny Tomasz Świerczek zapytał, jakie udziały w spółce „Zdrowie” ma gmina Kwidzyn?

Pani Wójt udzieliła odpowiedzi, że posiadamy 40 udziałów po 500 zł każdy.

Przewodniczący Rady Henryk Ordon poprosił radną powiatu o przedstawienie sytuacji oddziału kardiologicznego w kwidzyńskim szpitalu.

Radna Powiatu Krystyna Łapacz wyjaśniła, że za niedopełnienie obowiązku zapewnienia udzielania świadczeń przez wymaganą liczbę specjalistów na oddziale kardiologicznym, Narodowy Fundusz Zdrowia Pomorskiego Oddziału Wojewódzkiego zobowiązał spółkę „Zdrowie” do zwrotu kwot zapłaconych za wykazane i rzeczywiście wykonane świadczenia w wysokości ponad 3 000 000 zł, a także nałożył kary umowne w kwocie 70 000 zł.

Radny Henryk Ordon stwierdził, że osoby, które zarządzały szpitalem i doprowadziły do sytuacji jaka ma miejsce obecnie powinni być rozliczani ze swojej pracy.

Radny Ryszard Szczukowski powiedział, że chciałby podzielić służbę zdrowia na podstawową, z której jesteśmy zadowoleni. Poważne schorzenia leczymy, gdzie indziej. Słysz się, że dużo mieszkańców nie korzysta z usług naszego szpitala. Problem polega na ambicjach kadry.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady stwierdził, że informacja została przyjęta.

Następnie Przewodniczący Rady odczytał informację z działalności Niepublicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Rakowcu przygotowaną przez **Panią Teresę Boltuć – Kęsy**, która nie mogła uczestniczyć w sesji Rady Gminy.

Informacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Pani Ewa Poterecka - Bednarczyk – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie. Przedstawiła za pomocą wyświetlanych slajdów informację na temat prowadzonej w roku 2011 i planowanej na rok 2012 działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, obejmującej teren gminy Kwidzyn.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady stwierdził, że informacja została przyjęta.

Informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Pan Jacek Wilke – Prezes Przedsiębiorstwa Wodociągowo – Kanalizacyjnego w Kwidzynie. Przedstawił informację na temat działalności przedsiębiorstwa w zakresie gospodarki wodno – ściekowej w roku 2011. Poinformował też o planowanych do realizacji zadaniach na rok 2012 ze szczególnym uwzględnieniem gminy Kwidzyn.

Radny Ryszard Szczukowski zapytał odnośnie planowanych w najbliższym czasie inwestycji. Odpowiedzi udzielił Pan Jacek Wilke.

Radny Jerzy Tumiłowicz zgłosił, że wyczuwa się nieprzyjemny zapach z kanalizacji. Pan Wilke zapewnił, że stosujemy w tym kierunku różne metody, aby mieszkańcy nie czuli dyskomfortu.

Sołtys sołectwa Mareza, Michał Michaliszyn zapytał czy rury cementowo – azbestowe są szkodliwe? Uzyskał odpowiedź, że nie są szkodliwe i choć krążą na ten temat różne spekulacje, to swojego zdania będzie bronić. Istnieją różne wyznaczniki w tym zakresie. Co więcej Sanepid, co jakiś czas szczegółowo nas kontroluje, więc gdyby istniało jakiegokolwiek zagrożenie to na pewno zostało by to ujawnione.

Radny Tomasz Świerczek stwierdził, że spółka PWK jako jedyna firma nie robi problemów dla mieszkańców. Jestem zadowolony ze współpracy.

Radny Janusz Dziadko uważa, że pracownicy Przedsiębiorstwa Wodociągowo – Kanalizacyjnego powinni, co jakiś czas profilaktycznie sprawdzać rury, badać wodę, a nie dopiero wtedy, gdy jest awaria.

Sołtys sołectwa Ośno, Krzysztof Bednarek zapytał ile kosztuje wywiezienie 1 metra ścieków. Uzyskał odpowiedź, że 3,24 zł + VAT.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady stwierdził, że informacja została przyjęta.

W tym miejscu wręczono kwiaty oraz upominek dla Wiceprezesa Przedsiębiorstwa Wodociągowo – Kanalizacyjnego w Kwidzynie Pana Edwarda Nowaka z okazji odejścia na emeryturę. Pani Wójt złożyła podziękowania za współpracę, a Przewodniczący Rady odczytał list gratulacyjny. Do życzeń dołączył się także Zastępca Wójta Krzysztof Michalski.

Ad. 6. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami.

Pani Wójt ustnie przedłożyła sprawozdanie za okres od 19 maja 2012r. do 27 czerwca 2012r.

W tym czasie uczestniczyła w wielu spotkaniach, naradach czy konferencjach. 19 maja br. odbył się III Kwidzyński Bieg Papiernika organizowany przez International Paper, w którym uczestniczyła w biegu Lidera na 400 m. Gminę reprezentował w biegu na 10 km radny Jerzy Tumiłowicz, a także kilku pracowników urzędu gminy. Z kolei 21 i 22 maja Pani Wójt uczestniczyła w szkoleniu na temat Zarządzania Kryzysowego. Wzięła także udział w spotkaniu z komisarzem Unii Europejskiej 26 maja 2012r. Następnego dnia odbyło się święto Strażaka. W dniach 2.06 – 6.06 Pani Ewa Nowogrodzka wzięła udział w wizycie studyjnej do Parlamentu Europejskiego w Brukseli na zaproszenie Jarosława Wałęsy. Wzięli w nim udział samorządowcy z powiatu kwidzyńskiego. 11 czerwca 2012r. Pani Wójt wraz ze swoim Zastępcą i radnymi wzięła udział w konferencji nt. „Energia wiatrowa – fakty i mity” organizowanej przez Starostwo Powiatowe. 12 czerwca 2012r. odbyła się narada z Dyrektorami szkół a także Rada Programowa Powiślańskiej Lokalnej Grupy Działania. W dniu 13 czerwca br. miało miejsce walne zgromadzenie wspólników w Przedsiębiorstwie Wodociągowo – Kanalizacyjnym. W dniu kolejnym Pani Wójt wzięła udział w spotkaniu w Pomorskiej Izbie Rolniczej. Dnia 15 czerwca 2012r. odbyło się Walne Zgromadzenie w Zakładzie Utylizacji Odpadów. Następnie Pani Wójt uczestniczyła w spotkaniu Zarządu Gminnego Ochotniczych Straży Pożarnych. Z kolei 21 czerwca 2012 r. miało miejsce posiedzenie Komisji stałych Rady Gminy na których zaopiniowano projekty uchwał na XX sesję Rady Gminy. Dnia 26 czerwca odbyła się II narada z Dyrektorami. Pani Wójt poinformowała także, że nasza gmina została liderem działań proekologicznych województwa

pomorskiego w rankingu "TAURON EKO Gmina" podczas Kongresu Regionów w Świdnicy w dniu 30 maja 2012r.

Ad. 7. Informacja Pani Wójt na temat działań podejmowanych przez Zespół do spraw rzeki Liwy.

Ustną informację na temat działań podejmowanych przez Zespół do spraw rzeki Liwy złożył Zastępca Wójta Pan Krzysztof Michalski. Poinformował, że w tym roku odbyły się III posiedzenia Zespołu ds. rzeki Liwy, a osobiście uczestniczył w dwóch. Następnie przedstawił najważniejsze tematy podejmowane na tych spotkaniach. Przedmiotem dyskusji było między innymi sprawdzenie możliwości zakupu kosiarki do koszenia kanału Palemona przez samorządy przy współudziale środków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Gdańsku. W trakcie dyskusji dopatrzone się jednak problemów, a mianowicie przypuszczano, że po zakupie kosiarki, mieszkańcy z terenu gmin, które miałyby współfinansować, oczekiwaliby koszenia na swoim terenie, w każdej potrzebie. Natomiast miasto zastrzegło, że niemożliwym byłoby zlecenie kilkakrotnego koszenia skarp rzeki, czy kanału Palemona. Drugim istotnym problemem związanym z zakupem kosiarki okazał się fakt, iż spółki wodne musiałyby pokryć koszty amortyzacji i przeglądu. Zastępca Wójta przekazał, że uzyskał informację z Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej dotyczącą prac konserwacyjnych na rzece, czyli okaszanie dna, które powinny się rozpocząć około 10 lipca bieżącego roku. Podczas posiedzeń Zespołu ds. rzeki Liwy Pan Wojciech Pałka informował, że w roku ubiegłym zwiększył zakres wykonywanych prac na rowach, dzięki zwiększeniu składki. Podsumowując, Pan Krzysztof Michalski powiadomił, że musimy liczyć się z tym, że w roku bieżącym prace konserwacyjne zostaną znacznie ograniczone w całym województwie ze względu na zmniejszenie środków finansowych.

Radny Tomasz Świerczek zauważył, że w czasie wysokiej wody mówiło się o rowach przy wałach, ale temat wałów jest ciągle ignorowany. Odpowiedzi udzielił w tym zakresie Zastępca Wójta.

Radny Andrzej Lis zapytał odnośnie kanału Palemona – może należałoby ponowić pisma w tej sprawie? Uzyskał odpowiedź, że nasze monity kierujemy od 2006 roku. Opracowano nawet materiały w tym temacie.

Radny Janusz Dziadko zgłosił, że wały są niedokoszone, a jest koniec czerwca.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady stwierdził, że informacja została przyjęta.

Ad. 8. Informacja na temat udzielonej pomocy o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Kwidzyn oraz o udzielonych przez Wójta stypendiach w roku szkolnym 2010/2011 i 2011/2012.

Powyższą informację przedstawiła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Małgorzata Piotrowska.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady stwierdził, że informacja została przyjęta.

Informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad. 9. Podjęcie uchwał:

1) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Kwidzyn,

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.

Projekt uchwały omówiła dalej Skarbnik Gminy – Krystyna Jaranowska. Wskazała, jakie zmiany nastąpiły w dochodach i wydatkach przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2010 – 2021. Wyjaśniła, że zmiany nastąpiły na skutek otrzymanych dotacji z budżetu państwa, Unii Europejskiej i innych środków. Dokonano także zmian w prognozie wydatków w roku 2013. Skarbnik przedstawiła także nowe zadania zaplanowane do realizacji ze środków unijnych. Następnie wymieniła przedsięwzięcia do realizacji w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2012 – 2021 oraz ich łączne nakłady finansowe. Podsumowując, stwierdziła, że po dokonanych zmianach deficyt jak i zadłużenie gminy pozostają bez zmian.

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 13 głosami „za” nadając jej numer XX/109/12. W głosowaniu udział wzięło 13 obecnych na sesji radnych.

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

2) zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Kwidzyn na rok 2012,

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.

Pani Krystyna Jaranowska wskazała, że dochody i wydatki budżetu Gminy Kwidzyn zmniejsza się o łączną kwotę 302 756 zł. Przedstawiła zmiany w poszczególnych działach wskazując zmniejszenia i zwiększenia o konkretne kwoty. Omówiła także inwestycje realizowane w całości w 2012 roku, a także wieloletnie inwestycje ujęte w przedsięwzięciach w 2012 roku. Na koniec uzupełniła, że ostateczny plan budżetu po zmianach wynosi: dochody w wysokości 33 164 405 zł, wydatki 34 860 467 zł, a deficyt budżetowy 1 696 062 zł.

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 13 głosami „za”, nadając jej numer XX/110/12. W głosowaniu udział wzięło 13 obecnych na sesji radnych.

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

3) zmieniająca uchwałę w sprawie założenia gimnazjum w Nowym Dworze Kwidzyńskim,

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 13 głosami „za”, nadając jej numer XX/111/12. W głosowaniu udział wzięło 13 obecnych na sesji radnych.

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

4) w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych,

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 13 głosami „za”, nadając jej numer XX/112/12. W głosowaniu udział wzięło 13 obecnych na sesji radnych.

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

5) w sprawie nadania nazw ulic w gminie Kwidzyn,

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 12 głosami „za”, nadając jej numer XX/113/12. W głosowaniu udział wzięło 12 obecnych na sesji radnych.

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

6) w sprawie skargi Pana Mirosława Kalmana do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gdańsku,

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. Następnie odczytał treść skargi, którą za pośrednictwem Rady Gminy Kwidzyn złożył Pan Mirosław Kalman do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gdańsku. Wyjaśnił, że zgodnie z prawem o postępowaniu przed sądami administracyjnymi, Rada Gminy przekazuje skargę sądowi wraz z aktami sprawy i odpowiedzią na skargę w terminie trzydziestu dni od dnia jej wniesienia.

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 11 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” nadając jej numer XX/114/12. W głosowaniu udział wzięło 12 obecnych na sesji radnych.

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

7) w sprawie przystąpienia Gminy Kwidzyn do Stowarzyszenia Gmin Przyjaznych Energii Odnawialnej.

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.

Pani Wójt wyjaśniła, że celem Stowarzyszenia Gmin Przyjaznych Energii Odnawialnej jest wspieranie inicjatyw promujących produkcję i wykorzystanie energii ze źródeł odnawialnych z zachowaniem równowagi ekologicznej i przestrzeganiem zasad współżycia społecznego, dlatego chcemy do niego przystąpić w roli członka. Stowarzyszenie powstało w 2008 roku, a Przewodniczącym Zarządu jest Pan Leszek Kuliński – Wójt Gminy Kobylnica, natomiast jego Zastępcą Burmistrz Miasta i Gminy Kisielice Pan Tomasz Koproviak. Składka za uczestnictwo nie jest duża i wynosić będzie 15 gr/1 mieszkańca gminy.

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 12 głosami „za”, nadając jej numer XX/115/12. W głosowaniu udział wzięło 12 obecnych na sesji radnych.

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad. 10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z XIX sesji Rady Gminy.

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z XIX sesji Rady Gminy udzielił zastępca Wójta Pan Krzysztof Michalski.

Odpowiedź stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Ad. 11. Wolne wnioski.

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon poinformował radnych o godzinach zakończenia roku szkolnego w poszczególnych szkołach w naszej gminie, w których będą uczestniczyć.

Zaprosił także wszystkich radnych i sołtysów na Mszę Świętą upamiętniającą 92 rocznicę plebiscytu na Powiślu, Warmii i Mazurach, która odbędzie się 11 lipca 2012r. w Kościele Parafialnym pod wezwaniem św. Jana Chrzciciela w Janowie o godz. 11.00.

Sołtys sołectwa Rakowiec, Elżbieta Szczukowska zgłosiła, że za budynkami osiedla domków jednorodzinnych przy ul. Lipowej mieszkańcy wylewają wodę z deszczówki na drogę.

Radny Andrzej Lis zgłosił wniosek odnośnie naprawy drogi z Marezy do Nowego Dworu.

Sołtys sołectwa Podzamecze, Pan Marek Kozłowski zawnioskował także o remont drogi w Podzameczu. Uznał, że przetargi na remont dróg powinny się odbywać wcześniej, a nie dopiero w maju.

Radny Stanisław Olszewski zgłosił, że w Rakowcu koło sklepu GS nie są znowu wywożone śmieci i nie ma miejsca do zaparkowania samochodu. Przypomniał także, że firmy, które pracują bez pozwolenia na polach rolników lekceważą sprawę niszczenia ich upraw.

Radny Janusz Bakierski zawniósł o postawienie wiaty przystankowej od strony Brachlewa.

Radny Janusz Dziadko zgłosił, że na ścieżce pieszo – rowerowej do Grabówka są luźne płyty Jumb.

Sołtys sołectwa Janowo, Pani Grażyna Cichańska zgłosiła, że więźniowie zatrudniani przy ścinaniu pobocza na drodze powiatowej nie posprzątały po swojej pracy i zapytała czy zostanie to wykonane?

Ad. 12. Zamknięcie sesji.

Wobec wyczerpania porządku XX sesji Rady Gminy Kwidzyn Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon zamknął sesję. Poinformował jednocześnie, że termin pierwszej sesji po okresie wakacyjnym planowany jest na początek września.

PROTOKOŁOWAŁA:
Podinsp. ds. Organizacyjnych i Samorządowych

Katarzyna Kisiel

PRZEWODNICZYŁ
Przewodniczący Rady

Henryk Ordon